
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 14 февраля 2013 года дер. Старые Петушки                                                                       № 5/1 
   
«О внесении изменений в Правила и нормы 
благоустройства муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение», утвержденные 
решением Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения от 20.12.2012 № 58/10 по итогам 
рассмотрения протеста Владимирской природоохранной 
прокуратуры» 

 
Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры № 2-

17-2013 от 09.01.2013 года на п.п. 8.2.3.18, 8.11.2 Правил и норм 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», 
утвержденных решением Совета народных депутатов Петушинского сельского 
поселения № 58/10 от 20.12.2012 года, в соответствии с Федеральным законом 
№ 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 99-ФЗ от 
04.05.2011 «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным 
законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения» и Уставом муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение», Совет народных депутатов Петушинского 
сельского поселения 

р е ш и л: 
1. Протест прокуратуры Петушинского района № 2-17-2013 от 

09.01.2013 года на п.п. 8.2.3.18, 8.11.2 Правил и норм муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение», утвержденных решением 
Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения № 58/10 от 
20.12.2012 года удовлетворить в полном объеме и внести следующие 
изменения в Правила и нормы благоустройства муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» (далее по тексту - Правила): 

1.1. Абзац второй п. 8.2.3.18 Правил изложить в следующей редакции: 
«Вывоз опасных отходов должен осуществляться организациями в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации». 



1.2. В п. 8.11.2 Правил слова «СаНПиН 2.1.1279-ОЗ» заменить словами 
«СаНПиН 2.1.2882-11». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 

Глава Петушинского сельского поселения           К.Ю.Поверинов 


